Após a análise detalhada dos elementos constantes dos autos, RATIFICO, conforme 

disposto no inciso II do artigo 75 da Lei nº 14.133/2021, com fulcro no art. 72, da citada lei, 

a DISPENSA de licitação em favor das empresas MERCADO DA ECONOMIA SSVA LTDA, inscrita 

no CNPJ n.º 49756831000187, no valor total de  R$ 9.746,10 (nove mil, setecentos e quarenta e seis 

reais e dez centavos) e MERCADO DA ECONOMIA SSVA LTDA, inscrita no CNPJ n.º 

49756831000268, no valor total de R$ 1.485,00 (um mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais), 

objetivando a Contratação de empresa para FORNECIMENTO DE GENEROS ALIMENTICIOS 

E GÁS, durante o exercício de 2025 e AUTORIZO a contratação. 

Dê-se ciência desta decisão aos interessados, providencie-se a celebração do necessário 

contrato, e o empenhamento da despesa nas dotações próprias do orçamento vigente.